[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От « 15»  июля    2013 г                                                                                               № 587
О внесении изменений  в постановление администрации Пильнинского муниципального района  № 22 от 21.01.2010 г  «Об утверждении  Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Пильнинского муниципального района, и лицами, замещающими должности муниципальной службы  Пильнинского муниципального района,сведений  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
               В целях приведения в соответствие  с действующим  законодательством

Администрация района постановляет :

             1.Внести в постановление  администрации Пильнинского муниципального района от 21 января 2010 г № 22 «  Об утверждении  Положения о представлении гражданами, претен-дующими на замещение должностей муниципальной службы Пильнинского муниципального района, и лицами, замещающими должности муниципальной службы  Пильнинского муни-ципального района,сведений  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»  следующие изменения :

            1.1 название  постановления, пункт 1  постановления   дополнить, после слов «доходах» словом « расходах» и далее по тексту

            1.2 Дополнить   все пункты  Положения, утвержденного  постановление № 22  , кроме пункта 4 ,после слова « доходах» словом «расходах»;

            1.3 Изложить пункт 2 Положения в следующей редакции :
«2. Обязанность  представлять сведения о доходах,об имуществе и обязательствах имуще-ственного характера в соответствии с федеральными законами и  Указами Президента РФ, Положением о муниципальной службе в Пильнинском муниципальном районе  возлагается на гражданина, претендующего  на замещение должности муниципальной службы в  админи-страции  Пильнинского муниципального района ( включая отраслевые подразделения) в слу-чае, если эта должность включена в Перечень должностей муниципальной службы, утверж-денный постановлением администрации Пильнинского муниципального района  № 399 от 25.12.2009 г, а также  муниципальными служащими, замещающими должности , включен-

ные в  вышеназванный   Перечень должностей муниципальной службы.

     1.4 Муниципальный   служащий,   замещающий  должность  муниципальной службы, включенную в соответствующий Перечень, обязан также представлять сведения  о своих расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход судьи и его супруга (супруги) за три последних года, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

Порядок и форма представления сведений  о расходах муниципального служащего осуществляются в порядке  и  по форме, которые установлены для представления  сведений  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного    характера    государственными    гражданскими   служащими Нижегородской области.»
            2. Настоящее   постановление  распространяется  на порядок представления сведений о расходах муниципальных служащих  за 2012 год.

            3. Сектору по труду и кадровой работе  Мокрополову  В.А. обеспечить  представление  формы  справки о расходах  всем   муниципальным служащим, у которых  возникла ситуация  по превышению  расходов над доходами  в 2012 году, провести  текущий анализ  представ-ленных сведений  о доходах  за 2012  год  и представить  результаты анализа  в срок до 1  июля 2013 г  главе администрации района
           4. Опубликовать  настоящее  постановление  в районной газете «Сельская трибуна» и на официальном сайте администрации района.

           5. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

          Глава  администрации  района                                         В.И.Козлов